
2019 年 12 ⽉ 11 ⽇ 
公益社団法⼈ 福岡県作業療法協会 
会員 各位 

公益社団法⼈ 福岡県作業療法協会 
会 ⻑ ⽵中 祐⼆ 
教育部理事 ⻘⼭ 克実 

 

⽣涯教育⼿帳の会員ポータルサイト移⾏と準備について 
 

 拝啓、師⾛慌ただしい季節となりましたが、皆様にはいよいよご清栄のこととお喜び申し上げます。 
⽇頃より公益社団法⼈ 福岡県作業療法協会の事業運営につきまして、格別のご厚情を賜り、⼼より 

感謝申し上げます。さて、次年度より「⽣涯教育⼿帳が会員ポータルサイトへ移⾏」されることとなりました。その為、皆
様には、下記および裏⾯のフローチャートをご参照の上，今年度中に⼿帳移⾏⼿続きに伴う以下の⼿続きを終了して
頂くようお願いします。 
1.⼿帳移⾏⼿続きの準備内容 
1) 事前に⽇本作業療法⼠協会 会員ポータルサイトの「登録および個⼈情報の更新」を⾏ってください。 
2) 2019 年度までに受講した現職者共通・選択研修の履歴は、すべて受講記録に記録してください。また，⼠会の

印鑑(修了印)が必要な場合はその⼿続きを完了させてください。 
3) 現職者共通研修「９．事例検討」「10.事例報告」を読み替え申請する場合には、⼿帳移⾏の前に県協会にて

読み替え申請を⾏ってください。 
4) 2019年度までに取得した基礎ポイントシールは全て受講記録へ貼付してください(受講証明書をお持ちの⽅は県

協会事務局へシールの申請を⾏ってください)。 
5) 臨床実習指導者のポイントは養成校から送付されたものを全て受講記録に貼付してください。 
6) 他団体・SIG 団体等のポイントの処理も県協会にて⾏ってください。 

※次年度以降に 2）〜6）の申請を受付することはできません。また、上記の準備をせずに⼿帳移⾏⼿続きをされ
た場合は、未申請のポイントおよび受講履歴は無効となります。ご了承のほどよろしくお願い致します。 

2.申請先について 
申請の際は，以下の申請先に返信⽤封筒(切⼿貼付および送付先を明記)，⽣涯教育⼿帳，⼿続き依頼書

(書式はございません，各⾃で作成ください)を同封の上送付してください． 
 ①2）,3）に関する申請先について 

福岡・筑後ブロックの会員の⽅ ※問い合わせ先︓[mail︓k-aoyama@asojuku.ac.jp] 
     ⻘⼭ 克実（⿇⽣リハビリテーション⼤学校）宛（住所は裏⾯をご参照下さい） 

福岡東・筑豊・北九州ブロックの会員の⽅ ※問い合わせ先︓ [mail︓kishita@tohaya.jp] 
⽊下 亮平（北九州リハビリテーション学院）宛（住所は裏⾯をご参照下さい） 

②4）,5）,6）に関する申請先について 
● 福岡県作業療法協会 事務局 宛（住所は裏⾯をご参照下さい） 

3.受付期間   令和 2 年 1 ⽉ 6 ⽇（⽉）〜1 ⽉ 31 ⽇（⾦） 

※受付後，すべての⼿続きについて順次進めてまいりますが，⼀定の期間を要することをご了承ください． 

【重要】 

※裏⾯の「⽣涯教育⼿帳移⾏⼿続きの準備の流れ」をご参照ください。 

⼿帳の移⾏⼿続きについては後⽇改めてご案内します． 


